
467

VYHLÁŠKA

ze dne 18. prosince 2012,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb. a zákona č. 369/
/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění
vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhlášky č. 135/2000 Sb.,
vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhlášky č. 101/2002 Sb.,
vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhlášky č. 493/2005 Sb.,
vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhlášky č. 331/2007 Sb.,
vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhlášky č. 244/2009 Sb.,
vyhlášky č. 472/2009 Sb., vyhlášky č. 397/2010 Sb. a vy-
hlášky č. 411/2011 Sb., se mění takto:

1. V příloze v Kapitole 1 položce 2 se slova „zdra-
votní péče“ nahrazují slovy „hrazených služeb“.

2. V příloze v Kapitole 1 položce 4 se slovo „zdra-
votní“ zrušuje.

3. V příloze v Kapitole 1 položce 19 se slova
„zdravotní péče“ nahrazují slovy „hrazených služeb“
a slova „odst. 5“ se nahrazují slovy „odst. 4“.

4. V příloze v Kapitole 2 bodu 1 položkách 1 a 2
se slova „zdravotnickému zařízení“ nahrazují slovem
„poskytovateli“.

5. V příloze v Kapitole 2 bodu 1 položce 3 se
slovo „LSPP“ nahrazuje slovy „pohotovostní služby“
a slova „poskytnuté péče“ se nahrazují slovy „poskyt-
nutých hrazených služeb“.

6. V příloze v Kapitole 2 bodu 1 položce 5 ve vě-
tě první se slova „Veškerá zdravotní péče, která byla
vykázána prostřednictvím zdravotních“ nahrazují slo-
vy „Veškeré hrazené služby, které byly vykázány pro-
střednictvím“, slovo „dokumentována“ se nahrazuje
slovem „dokumentovány“, za slova „zdravotnické do-
kumentaci“ se vkládají slova „(dále jen „dokumen-
tace“)“ a ve větě druhé se slovo „zdravotních“ zrušuje.

7. V příloze v Kapitole 2 bodu 1 položce 9 se slova
„zdravotnické zařízení“ nahrazují slovem „poskytova-
tel“.

8. V příloze v Kapitole 2 bodu 1 položce 10 ve
větě druhé se slovo „zdravotnické“ zrušuje.

9. V příloze v Kapitole 2 bodu 2 položce 1 se slova
„zdravotního“ a „zdravotní“ zrušují.

10. V příloze v Kapitole 2 bodu 2 položce 2 se
slova „zdravotnickým zařízením“ nahrazují slovem
„poskytovatelem“.

11. V příloze v Kapitole 2 bodu 3 se položka 2
zrušuje.

Dosavadní položky 3 a 4 se označují jako položky 2
a 3.

12. V příloze v Kapitole 2 bodu 5 ve větě první se
slova „jedno zdravotnické zařízení“ nahrazují slovy
„jednoho poskytovatele“, ve větě druhé se slova „zdra-
votnickým zařízením“ nahrazují slovem „poskytovate-
lem“ a ve větě třetí se slova „zdravotní péče“ nahrazují
slovy „hrazených služeb“.

13. V příloze v Kapitole 2 bodu 6 poslední větě se
slova „zdravotnickému zařízení“ nahrazují slovem
„poskytovateli“.

14. V příloze v Kapitole 2 bodu 6.3 položce 1 se za
slovo „oboru“ vkládají slova „a akreditovaným kvalifi-
kačním kurzem se způsobilostí k výkonu zdravotnic-
kého povolání“.

15. V příloze v Kapitole 2 bodu 6.3 položce 2 se
slova „nebo akreditovaným kvalifikačním kurzem se
způsobilostí k výkonu zdravotnickému povolání“ zru-
šují.

16. V příloze v Kapitole 2 bod 6.4 zní:

„6.4 Indexy NLZP“.

17. V příloze v Kapitole 2 bodu 6.4 položce 4. se
za slova „vysokoškolským vzděláním“ vkládají slova
„v příslušném oboru a se“.

Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6146 Částka 174



18. V příloze v Kapitole 2 nadpis bodu 8 zní:

„8. LŮŽKOVÁ PÉČE
(DÁLE JEN „HOSPITALIZACE“)“.

19. V příloze v Kapitole 2 bodu 8.1 se slova
„v tomto zařízení“ nahrazují slovy „u tohoto poskyto-
vatele“.

20. V příloze v Kapitole 2 se bod 8.3 včetně po-
známky pod čarou č. 3 zrušuje.

21. V příloze v Kapitole 2 bodu 9.2 ve větě po-
slední se za slova „specialisty v“ vkládá slovo „poby-
tovém“.

22. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.1 se slovo „lé-
kaře“ nahrazuje slovem „poskytovatele“ a slova „ze
zdravotnické“ se nahrazují slovem „z“.

23. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.2 položce 1 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

24. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.2 položce 2
se slova „léčebně preventivní péče“ nahrazují slovy
„poskytovaných hrazených služeb“.

25. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.2 položce 3 se
slovo „lékaři“ nahrazuje slovem „poskytovateli“.

26. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.3 ve větě první
se slovo „terapeutickou“ nahrazuje slovem „léčebnou“.

27. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.5 v nadpise se
slova „poskytnuté zdravotní péče“ nahrazují slovy
„poskytnutých hrazených služeb“.

28. V příloze v Kapitole 2 bodu 10.5 se za slova
„náročnější variantu“ vkládají slova „hrazených slu-
žeb“.

29. V příloze v Kapitole 2 bodu 11.2 položkách 1
a 2 se slovo „terapeutické“ nahrazuje slovem „léčebné“.

30. V příloze v Kapitole 2 bodu 11.2 položce 5 se
slovo „léků“ nahrazuje slovy „léčivých přípravků“
a slovo „ZP“ se nahrazuje slovy „zdravotnických pro-
středků“.

31. V příloze v Kapitole 2 bodu 11.2 položce 7 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

32. V příloze v Kapitole 2 bodu 12. ve větě první
se slovo „terapií“ nahrazuje slovem „léčbou“.

33. V příloze v Kapitole 2 nadpis bodu 13 zní:
„13. POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA“.

34. V příloze v Kapitole 2 bodu 13 ve větě první

a ve větě čtvrté se slovo „lékařské“ nahrazuje slovem
„pohotovostní“ a slova „první pomoci“ se zrušují.

35. V příloze v Kapitole 2 bodu 14 ve větě první se
slova „zdravotnická zařízení“ nahrazují slovem „po-
skytovatelé“.

36. V příloze v Kapitole 2 bodu 14 položce 3 se
slova „ambulantní specializovanou zdravotní“ nahra-
zují slovy „specializovanou ambulantní“.

37. V příloze v Kapitole 2 bodu 14 se slova „lékaře
pro“ nahrazují slovy „lékařem pro“.

38. V příloze v Kapitole 2 bodu 15 ve větě první se
slova „ve zdravotnické“ nahrazují slovem „v“.

39. V příloze v Kapitole 3 ve větě první se slova
„zdravotnická zařízení“ nahrazují slovem „poskytova-
telé“ a slova „zdravotní péči poskytnutou“ se nahrazují
slovy „hrazené služby poskytnuté“.

40. V příloze v Kapitole 3 se věta třetí zrušuje.

41. V příloze v Kapitole 3 bodu 2 položce 1. se
slova „praktického lékaře“ nahrazují slovy „všeobecné-
ho praktického lékaře“ a slova „praktického zubního
lékaře“ se nahrazují slovy „klinického stomatologa“.

42. V příloze v Kapitole 3 bodu 2.1 položce 9 se
slovo „terapeutickém“ nahrazuje slovem „léčebném“

a slova „léků či ZP“ se nahrazují slovy „léčivých pří-
pravků nebo zdravotnických prostředků“.

43. V příloze v Kapitole 3 bodu 2.1 položce 10 se
slovo „terapeutického“ nahrazuje slovem „léčebného“.

44. V příloze v Kapitole 3 bodu 2.1 položce 17 se
slovo „terapeutickými“ nahrazuje slovem „léčebnými“.

45. V příloze v Kapitole 3 bodu 2.1 položce 18 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

46. V příloze v Kapitole 3 bodu 3 se slova „prak-
tický lékař pro dospělé“ nahrazují slovy „všeobecný
praktický lékař“ a slova „praktický zubní lékař – sto-
matolog“ se nahrazují slovy „klinický stomatolog“.

47. V příloze v Kapitole 3 bodu 3.1 se slova „prak-
tickým lékařem pro dospělé“ nahrazují slovy „všeobec-
ným praktickým lékařem“ a slova „praktickým zubním
lékařem – stomatologem“ se nahrazují slovy „klinic-
kým stomatologem“.

48. V příloze v Kapitole 3 bodu 3.2 položce 9 se
slovo „terapeutickém“ nahrazuje slovem „léčebném“

a slova „léků či ZP“ se nahrazují slovy „léčivých pří-
pravků nebo zdravotnických prostředků“.

Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6147



49. V příloze v Kapitole 3 bodu 3.2 položce 10 se
slovo „terapeutického“ nahrazuje slovem „léčebného“.

50. V příloze v Kapitole 3 bodu 3.2 položce 17 se
slovo „terapeutickými“ nahrazuje slovem „léčebnými“.

51. V příloze v Kapitole 3 bodu 3.2 položce 18 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

52. V příloze v Kapitole 3 bodu 4.1 položce 6 se za
slovo „lázeňskou“ vkládají slova „léčebně rehabili-
tační“.

53. V příloze v Kapitole 3 bodu 4.2 položce 9 se
slovo „terapeutickém“ nahrazuje slovem „léčebném“

a slova „léků či ZP“ se nahrazují slovy „léčivých pří-
pravků nebo zdravotnických prostředků“.

54. V příloze v Kapitole 3 bodu 4.2 položce 10 se
slovo „terapeutického“ nahrazuje slovem „léčebného“.

55. V příloze v Kapitole 3 bodu 4.2 položce 18 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

56. V příloze v Kapitole 3 bodu 5.1 položce 5 se
slovo „terapeutického“ nahrazuje slovem „léčebného“.

57. V příloze v Kapitole 3 bodu 5.2 položce 6 se
slova „léků nebo ZP“ nahrazují slovy „léčivých pří-
pravků nebo zdravotnických prostředků“.

58. V příloze v Kapitole 3 bodu 5.2 položce 14 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

59. V příloze v Kapitole 3 bodu 6 se věty druhá až
čtvrtá zrušují.

60. V příloze v Kapitole 3 bodu 6.2 položce 9. se
slovo „terapeutického“ nahrazuje slovem „léčebného“
a slova „léků nebo ZP“ se nahrazují slovy „léčivých
přípravků nebo zdravotnických prostředků“.

61. V příloze v Kapitole 3 bodu 6.2 položce 17 se
slovo „zdravotnické“ zrušuje.

62. V příloze v Kapitole 4 bodu 1 se označení
a text výkonu č. 01441 „Stanovení glukózy glukome-
trem“ zrušuje.

63. V příloze v Kapitole 4 bodu 3 se slova „014 –

ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ“ nahrazují slovy „014 – KLI-
NICKÁ STOMATOLOGIE“.

64. V příloze v Kapitole 4 bodu 3.1 název výkonu
č. 04010 zní: „Komplexní vyšetření klinickým stoma-
tologem“.

65. V příloze v Kapitole 4 bodu 4 se zrušuje text:

66. V příloze v Kapitole 4 název bodu 12. zní:

„12. 205 – PNEUMOLOGIE A FTIZEOLO-
GIE“.

67. V příloze v Kapitole 4 bodu 16. se výkony
č. 31012 „Cílené vyšetření dětským lékařem 1“
a č. 31011 „Komplexní vyšetření dětským lékařem 1“
zrušují a u výkonů č. 31022 a 31021 se slova „léka-
řem 2“ nahrazují slovem „lékařem“.

68. V příloze v Kapitole 4 bodu 17.2 se výkony

č. 39111 „Falometrie, vulvometrie“ a č. 39113 „Nativní
spermiogram“ a slova „nelze vykazovat současně s vý-
kony klinických vyšetření mimo výkon minimální kon-
takt“ zrušují.

69. V příloze v Kapitole 4 bodu 22.3 v posledním
odstavci se slovo „zdravotnické“ zrušuje.

70. V příloze v Kapitole 4 se bod 27.1 zrušuje.

71. V příloze v Kapitole 4 bodu 29.4 se zrušuje
text:

Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6148 Částka 174



72. V příloze v Kapitole 4 se body 30.1 a 31.3
zrušují.

73. V příloze v Kapitole 4 bodu 33 se slova
„708 – ARO – ANESTEZIOLOGIE, RESUSCI-
TACE A INTENZÍVNÍ MEDICÍNA“ nahrazují
slovy „708 – ANESTEZIOLOGIE A INTENZIVNÍ
MEDICÍNA“.

74. V příloze v Kapitole 4 bodu 33.2.2 ve větě
první se slova „ve zdravotnické dokumentaci“ nahra-
zují slovy „v dokumentaci“.

75. V příloze v Kapitole 4 bodu 33.2.2 položka 1
zní:
„1. Průkazné vedení dokumentace v souladu s vyhláš-
kou o zdravotnické dokumentaci.“.

76. V příloze v Kapitole 4 bodu 33.2.2 se polož-
ka 4 zrušuje.

77. V příloze v Kapitole 4 bodu 33.2.3.1 polož-
ce 5. se slovo „ZZ“ zrušuje, v položce 8. se slovo „kó-
du“ nahrazuje slovy „výkonu číslo“ a v položce 18. se
slovo „lék“ nahrazuje slovy „léčivý přípravek“.

78. V příloze v Kapitole 4 bodu 33.2.3.2 polož-
ce 10. se slova „ve zdravotní“ nahrazují slovem
„v“, v položce 12. se slova „ve zdravotnické“ nahrazují
slovem „v“, slovo „léčiva“ se nahrazuje slovy „léčivého
přípravku“ a v položce 27. se slovo „pánec“ nahrazuje
slovem „pánev“.

79. V příloze v Kapitole 4 bodu 33.2.3.4 polož-
ce 6. se slova „ve zdravotní“ nahrazují slovem „v“.

80. V příloze v Kapitole 4 bodu 34 se slova „do
zdravotnického zařízení“ nahrazují slovem „poskyto-
vateli“.

81. V příloze v Kapitole 4 bodu 36 se slovo „KV“

Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6149



nahrazuje slovem „kardiovaskulárním“, slovo „DM“ se
nahrazuje slovy „diabetes mellitus“ a slovo „osvědční“
se nahrazuje slovem „osvědčení“.

82. V příloze v Kapitole 4 bodu 38 se za slova
„AG sadu“ vkládají slova „(zavaděč, cévka, jehla, vodič,
kohout)“.

83. V příloze v Kapitole 4 bodu 44 se slova „ve
zdravotnických zařízeních ústavní“ nahrazují slovy
„pro poskytovatele lůžkové“.

84. V příloze v Kapitole 4 bodu 47. ve větě první
se slova „zdravotnická zařízení“ nahrazují slovem
„poskytovatelé“ a v posledním odstavci se slova „náleží
registrujícímu“ nahrazují slovy „náleží registrujícímu
všeobecnému“.

85. V příloze v Kapitole 4 bodu 49.1 se slovo „do-
pravou“ nahrazuje slovem „přepravou“ a slovo „do-
pravy“ se nahrazuje slovem „přepravy“.

86. V příloze v Kapitole 4 bodu 49.2 se za slova
„návštěvu v“ vkládá slovo „pobytovém“.

87. V příloze v Kapitole 5 ve větě první se slova
„oddělení zdravotnického zařízení“ nahrazují slovy
„pracovišti poskytovatele“.

88. V příloze v Kapitole 5 bodu 1 se za polož-
ku 39. vkládá položka 40., která zní: „40. 00085 je
Ošetřovací den intenzivní psychiatrické péče“.

Dosavadní položky 40. a 41. se označují jako polož-
ky 41. a 42.

89. V příloze v Kapitole 5 bodu 3 se slova „lůžko-

vého zdravotnického zařízení“ nahrazují slovy „posky-
tovatele lůžkové péče“, slova „lůžkovým zdravotnic-
kým zařízením“ se nahrazují slovy „poskytovateli lůž-
kové péče“, slova „zdravotnickým zařízením“ se nahra-
zují slovem „poskytovatelům“, slova „zdravotnické
zařízení“ se nahrazují slovem „poskytovatel“, slova „ji-
ného zdravotnického zařízení“ se nahrazují slovy „ji-
ného poskytovatele“ a slova „zdravotnickému zařízení,
které výkon provedlo“ se nahrazují slovy „poskytova-
teli, který výkon provedl“.

90. V příloze v Kapitole 5 bodu 3.2 se slova „zdra-
votnickým zařízením“ nahrazují slovem „poskytovate-
lem“.

91. V příloze v Kapitole 5 bodu 5.2 se za polož-
ku 00082 vkládá položka 00085, která zní:

„00085 4 059“.

92. V příloze v Kapitole 5 bodu 6.1 se slova „zdra-
votnickým zařízením“ nahrazují slovem „poskytovate-
lem“.

93. V příloze v Kapitole 5 bodu 6.2 se slova „lůž-
kovým zdravotnickým zařízením“ nahrazují slovy
„poskytovatelem lůžkové péče“.

94. V příloze v Kapitole 5 bodu 7. se text bodu 7.
zrušuje.

95. V příloze v Kapitole 5 se za bod 7.1.6 doplňuje
bod 7.1.7, který zní:

96. V příloze v Kapitole 5 se bod 9. včetně nadpisu
zrušuje.

Dosavadní body 10. a 11. se označují jako body 9. a 10.

97. V příloze v Kapitole 5 bodu 10. ve větě druhé

se slova „lůžkového zdravotnického zařízení“ nahra-
zují slovy „poskytovatele lůžkové péče“ a ve větě třetí
se slova „V zařízeních“ nahrazují slovy „U poskytova-
telů“ a slova „zdravotnickému zařízení“ se nahrazují
slovem „poskytovateli“.

Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6150 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6151



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6152 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6153



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6154 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6155



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6156 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6157



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6158 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6159



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6160 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6161



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6162 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6163



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6164 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6165



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6166 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6167



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6168 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6169



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6170 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6171



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6172 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6173



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6174 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6175



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6176 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6177



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6178 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6179



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6180 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6181



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6182 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6183



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6184 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6185



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6186 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6187



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6188 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6189



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6190 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6191



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6192 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6193



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6194 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6195



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6196 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6197



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6198 Částka 174



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6199



Sbírka zákonů č. 467 / 2012Strana 6200 Částka 174



Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 467 / 2012Částka 174 Strana 6201


